Астраханская область Ахтубинский район

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК  ВЕРХНИЙ  БАСКУНЧАК»

Р Е Ш Е Н И Е № 24

 ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

от  31.03.2015                                                                 поселок Верхний Баскунчак

О внесении   изменений  в    решение

Совета МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 24.10.2014 №5

В  соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом МО «Поселок Верхний Баскунчак», на основании протеста Ахтубинской городской прокуратуры от 20.11.2014 №7-32-2014, Совет МО «Поселок Верхний Баскунчак»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в   решение Совета МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 24.10.2014 №5 «Об    утверждении    Порядка предоставления субсидии (финансовой помощи) для восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак», осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства» следующие изменения:

пункт 2.1. изложить в новой редакции:

«Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом МО «Поселок Верхний Баскунчак» на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном Порядке уполномоченному органу. Минимальный размер субсидии 100 000 рублей, максимальный размер субсидии 5 000 000  рублей».

пункт 2.9. изложить в новой редакции:

«В течение 5 рабочих дней после рассмотрения заявлений, указанных в пункте 2.7. Порядка, и в случае отсутствия оснований, предусмотренных п.2.8. настоящего Порядка, Учредитель МУП:

принимает   решение о выделении (отказе в выделении) данной субсидии МУП на основании заявления;

 утверждает муниципальный правовой акт об утверждении перечня получателей и объем данной субсидии для каждого получателя в соответствии с подтверждающими документами (далее – муниципальный правовой акт).

заключает  с получателем субсидии соглашение на предоставление  субсидии по утвержденной форме в объеме, рассчитанном в соответствии с подтверждающими документами  (далее — соглашение)».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации

           МО «Поселок Верхний Баскунчак» в сети  интернет: admin-vbaskunchak.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

         Председатель Совета                                                           Сопрунов А.И.

         Глава МО                                                                               Тикеев Ш.З.